* Βενεττίος επίσκοπος Αλεξανδρίνης successor.

PATROL. LXXX

Agia deflectentes, pravum iter sequimur. Hujusmodi autem improba opinio ab Origenis dementia est: quem et patres nostri, ut veri depravatorem, absconderunt et anathematizaverunt. Non enim sensit ut Christianus, sed paganorum secutus ineptias et negligas, in errorem incidit. Ille autem ei contigit mortali principium. Asseverat animas ante corpora esse, et a sanctimonia abductas fuisse in cupiditates ac nequitiam, descivisse a Deo, a quo hanc ob causam damnatae sunt, et corpori obstrictae, suntque in carne lanquam in carcere.»

Eiusdem ex epistola scripta ad eos qui in Phoenice erant, monachos: «Ecclesia vero, Scripturis obscurans a Deo inspiratis, nec animam novit ante corpora fuisse, nec ante ea peccasse. Quomodo enim quis non subsisteret peccare potuit? At nos affirmamus, universitatis officiem corpus e terra fluxisse, idque animasse intelligentem anima, et hæc est hominis structura.» Et post alia: «Animam hominis nec ob præterita, ut aiunt, flagitia atque sclera esse damnatam, nec in hunc demissum mundum, sapientissimus Paulus fidem facit, ita scribens: *Omnes enim nos manifestari oportet ante tribunal Christi, ut referat manus quæque ea quæ per corpus, prout gessit, sive bonum, sive malum (II Cor. v).* Cur ergo propter sola propria corporis manifestari nos oportere ait, nec potius propter ea etiam quæ ante corpus, si animam ante fuisse norat, et ante peccasse? Si vero ob ea sola quæ in corpore gessimus, adducimur in judicium, non utique habemus antiquius corpore peccatum: nam omnia ante id non constitutū hominis anima. Hoc porro planum facit et legalis litteræ vis. Si enim, ut dicit errabundus Origenes, ob superiora comissa in suppliciis se popina loco anima corpus accepit, quamobrem flagitiosis ac sceleratis mortem comminata est? Magis enim oportuerat, boves ac justos viros mortem oppeteret, ut vinculis et applice libarentur: vivere contra sceleratos ac nefarios, impena afficerentur, nescilla vinclorum esset liberatio.»

Ex expositione synodicae epistola episcoporum Aegypti atque Alexandriæ adversus Origenis doctrinam: «Hic ergo, de quæ agitur, Origenes veluti abominationis desolatio in medio vere Ecclesie existit; se presbyter ordinatus a canonica, ab una, a vera manu, dignitatem presbyteri nudam ac sedam habuit, quemadmodum et apostolatus habuit honorem sur ac proditor Judas. Is enim cum coepisset blasphemias homilias habere, Heraclius * beata memorie tum episcopus, ut studiosus veritatis, arator ac vinitor ecclesiastici agri, eum e medio pulchritudine atque aetate evulsit, quod revera e male zizanio esset.» Ac paulo post: «Quare hic e celo in terram decidens, tanquam fulgor, sicut et ejus pater diabolus, multe atrocisque iracundiae contra veritatem spirans, in Palæstinam regionem navigavit; moratusque in Cæsareensium metropoli, cum personam quam sibi induerat deposuisse, seque aperuisse, veluti piscis qui sepia apud quosdam appellatur, significans quod sibi voluntati erat, ac tenebris osculum atque atrum